
 

 

 

 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos ir filialų  

renginiai bei parodos 2023 m. lapkričio mėn. 
 

VYDŪNO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

(Jaunimo g. 3, Pagėgiai) 

Skyrius 
Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

Biblioteka 3-30 d. Menininkės, dailės ir technologijų 

pedagogės Vidos Karbauskienės 

(Tauragė) piešinių ir tapybos darbų 

paroda „Kodėl? ESU“ 

Meninei saviraiškai ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

3-9 d. Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės 

viešosios bibliotekos parengta stendinė 

paroda „Vilius Gaigalaitis – kunigas, 

politikas, visuomenės veikėjas (1870-

1945)“ 

Mažosios Lietuvos kultūros, politikos  

ir visuomenės veikėjo, kunigo, 

teologijos mokslų daktaro, profesoriaus, 

„Sandoros“ draugijos knygyno 

Pagėgiuose steigėjo Viliaus Gaigalaičio 

153-iosioms gimimo ir 78-osioms 

mirties metinėms paminėti. 

3-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

suaugusiems „Didžioji Lietuva ir 

Mažoji Lietuva – tai viena 

LIETUVA“ 

Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto pasirašymo 

105-erių metų sukakčiai ir Klaipėdos 

krašto metams paminėti. 

3-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

suaugusiems „Mažoji Lietuva – mano 

gimtinė“ 

Pagėgiškio rašytojo, profesoriaus, 

habilituoto mokslų daktaro, akademiko, 

rašytojo Vytauto Juodkazio 95-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams 

„Raidžių šokis posmų knygelėje“ 

Poetės, prozininkės, dramaturgės, 

scenaristės, vertėjos Violetos 

Palčinskaitės 80-ies metų sukakčiai 

paminėti. 

3-30 d. Tarptautinio vaikų ir jaunimo kūrybinių 

darbų konkurso paroda „Legenda apie 

Tauragę“. Konkurso iniciatorė ir 

organizatorė – Tauragės meno mokykla 

Tauragei – Lietuvos kultūros sostinei. 

10 d. 

13.00-19.00 

val. 

 

11 d. 

11.00-19.00 

val.  

Virtualios realybės (VR) filmo „Angelų 

takais“, paremto Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio kūryba, 

demonstravimas. Įėjimas mokamas. 

Renginys organizuojamas Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešajai 

bibliotekai bendradarbiaujant su MB 

„Pramogų sostinė“ (Vilnius). 

Kultūros sklaidai virtualioje erdvėje. 

10 d.  

16.00 val. 

Klaipėdos universiteto Psichologijos 

katedros vedėjos, Lietuvos 

biblioterapijos asociacijos prezidentės, 

poezijos terapeutės, gydytojos 

psichiatrės, rašytojos, Lietuvos rašytojų 

sąjungos narės prof. dr. Jūratės 

Sučylaitės (Klaipėda) esė knygos 

„Gelmių šviesa“ (2022 m.) pristatymas, 

dalyvaujant autorei ir knygos 

iliustruotojui, menininkui, tapytojui, 

Skaitymo ir meilės knygai skatinimui. 



skulptoriui, Lietuvos dailininkų 

sąjungos nariui Romui Klimavičiui 

(Klaipėda). 

10-30 d. Menininko, tapytojo, skulptoriaus, 

Lietuvos dailininkų sąjungos nario 

Romo Klimavičiaus (Klaipėda) 

iliustracijų prof. dr. Jūratės Sučylaitės 

(Klaipėda) esė knygai „Gelmių 

šviesa“ (2022 m.) paroda 

Meninei saviraiškai ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

20 d.  

(Valanda 

tikslinama. 

Sekite 

informaciją) 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešajai 

bibliotekai sukurtos žurnalistės, 

fotomenininkės Lilijos Valatkienės 

(Vilnius) fotorefleksijų ir dokumentinės 

fotografijos darbų parodos „Vydūnas – 

žinomas, bet nepažintas“ atidarymas 

Vilniaus apskrities Adomo 

Mickevičiaus viešojoje bibliotekoje 

(Trakų g. 10, Vilnius) 

Mažosios Lietuvos rašytojo, 

dramaturgo, filosofo, publicisto, 

chorvedžio, švietėjo, kultūros ir 

visuomenės veikėjo Vydūno  

(tikr. Vilhelmas Storostas) 155-osioms 

gimimo metinėms, 70-osioms mirties 

metinėms ir Klaipėdos krašto metams 

paminėti. 

 

Lapkričio 20 

d. – gruodžio 

9 d. 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešajai 

bibliotekai sukurtos žurnalistės, 

fotomenininkės Lilijos Valatkienės 

(Vilnius) fotorefleksijų ir dokumentinės 

fotografijos darbų parodos „Vydūnas – 

žinomas, bet nepažintas“ 
eksponavimas Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus viešojoje 

bibliotekoje (Trakų g. 10, Vilnius) 

Mažosios Lietuvos rašytojo, 

dramaturgo, filosofo, publicisto, 

chorvedžio, švietėjo, kultūros ir 

visuomenės veikėjo Vydūno  

(tikr. Vilhelmas Storostas) 155-osioms 

gimimo metinėms, 70-osioms mirties 

metinėms ir Klaipėdos krašto metams 

paminėti. 

 

23-30 d. Šilališkės Genovaitės Vaitiekienės 

nertų prakartėlių paroda 

Advento laikotarpiui paminėti  

ir tautodailės tradicijoms skleisti. 
 

 

RENGINIAI BEI PARODOS  

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE: 

KENTRIŲ FILIALE  
(Vingio g. 2-1, Kentrių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Pagėgiškio, šiuo metu gyvenančio Šilutėje, 

Sergėjaus Gvildžio fotografijos darbų paroda 

„Vandenyje...“ / Gamtos užgrūdintas kraštas 

Sergėjaus Gvildžio objektyve 

Kraštiečių kūrybos ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

2.  3-30 d.  Literatūrinė paroda suaugusiems „Gėris, 0, 

kuriamas kiekvieno laime“ 

Prancūzų rašytojo, filosofo, Nobelio 

premijos laureato Albero Kamiu  

110-osioms gimimo metinėms paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „It rudens 

paukšteliai plasnojančios eilės“  

Poeto, dramaturgo, prozininko, 

žurnalisto, vertėjo Kazio Binkio  

130-osioms gimimo metinėms paminėti. 

4.  27 d. 

14.00 val. 

Literatūrinė-kraštotyrinė popietė suaugusiems 

„Mažoji Lietuva: iš praeities į ateitį“ 

Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto pasirašymo 

105-erių metų sukakčiai ir Klaipėdos 

krašto metams paminėti. 

LUMPĖNŲ FILIALE 
(Rambyno g. 22, Lumpėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Reginos Vytuvienės (Šilutė) grafikos darbų 

paroda „Kai įkvėpimas kviečia...“ 

Mažosios Lietuvos gyventojų kūrybos 

sklaidai. 



2.  3-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Poezijos ir 

prozos gama“ 

Rašytojo, poeto, dailininko, Lietuvos 

nacionalinės kultūros ir meno premijos 

laureato Leonardo Gutausko 85-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Raidelės, 

suskubusios į Violetos Palčinskaitės knygeles“ 

Poetės, prozininkės, dramaturgės, 

scenaristės, vertėjos Violetos 

Palčinskaitės 80-ies metų sukakčiai 

paminėti. 

4.  28 d.  

15.00 val. 

Istorinė-literatūrinė-kraštotyrinė popietė 6-10 kl. 

mokiniams „Ką istorija byloja apie Mažąją ir 

Didžiąją LIETUVAS?“ 

Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto pasirašymo 

105-erių metų sukakčiai ir Klaipėdos 

krašto metams paminėti. 

 

NATKIŠKIŲ FILIALE 
(Z. Petraitienės g. 4, Natkiškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d.  Bibliotekos lankytojų rankdarbių paroda 

„Simegrafija ‒ siuvinėjimo menas ant 

popieriaus“ 

Tautodailės tradicijų ir kraštiečių kūrybos 

sklaidai. 

2.  3-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda suaugusiems 

„Mažoji Lietuva ‒ istorijos peizaže...“  

Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto pasirašymo 

105-erių metų sukakčiai ir Klaipėdos 

krašto metams paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Kai 

šilkasparnuos debesėliuos eilės supas...“ 

Poeto, dramaturgo, prozininko, 

žurnalisto, vertėjo Kazio Binkio  

130-osioms gimimo metinėms paminėti. 

4.  14 d.  

14.00 val. 

Literatūrinė-kūrybinė garsinio skaitymo popietė  

1-4 kl. mokiniams „Didis nutikimas - kiškių 

sukilimas!“ 

Poeto, dramaturgo, prozininko, 

žurnalisto, vertėjo Kazio Binkio  

130-osioms gimimo metinėms paminėti. 

 

PIKTUPĖNŲ FILIALE 
(Liepų g. 1, Piktupėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d.  Literatūrinė paroda suaugusiems „Kada žodis 

prabyla, o spalva atgyja...“ 

Rašytojo, poeto, dailininko, Lietuvos 

nacionalinės kultūros ir meno premijos 

laureato Leonardo Gutausko 85-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

 

2.  3-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Neišeiki, 

eilėrašti, iš namų...“ 

Poetės, prozininkės, dramaturgės, 

scenaristės, vertėjos Violetos 

Palčinskaitės 80-ies metų sukakčiai 

paminėti. 

 

3.  3-30 d. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 5a kl, 

mokinio Arno Stirbio (mokyt. – Dalia Kuisienė) 

dailės darbų paroda „Mažojo dailininko 

svajonės...“ 

Jaunosios kartos kūrybiškumo skatinimui 

ir atskleidimui. 

4.  3-30 d. Kraštietės Elvyros Šulcienės (Natkiškių k., 

Pagėgių sav.) siuvinėtų paveikslų paroda „Kai 

siuvinėtos gėlės bibliotekoje pražysta...“ 

Tautodailės tradicijų ir kraštiečių kūrybos 

sklaidai. 

5.  23 d.  

14.00 val. 

Literatūrinė-kūrybinė-muzikinė popietė įvairaus 

amžiaus vaikams „Lai netyla poezija ir muzika 

Trolių širdyse!“ 

Poetės, prozininkės, dramaturgės, 

scenaristės, vertėjos Violetos 

Palčinskaitės 80-ies metų sukakčiai 

paminėti. 



STONIŠKIŲ FILIALE 
(Klaipėdos g. 1,  Stoniškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. 

 

Fotomenininko Igno Inciaus (Pagėgiai) 

fotografijos darbų paroda „Czion lietuvininkų 

žemė“  

Klaipėdos krašto metams paminėti  

ir kraštiečių kūrybos sklaidai. 

2.  3-20 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Gyvenimas 

duoda meną, tikėjimą, meilę...“  

Prancūzų rašytojo, filosofo, Nobelio 

premijos laureato Albero Kamiu  

110-osioms gimimo metinėms paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Išbėga 

žodžiai į kelionę...“ 

Rašytojo, poeto, dailininko, Lietuvos 

nacionalinės kultūros ir meno premijos 

laureato Leonardo Gutausko 85-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

4.  20-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda suaugusiems 

„Prie Baltijos prigludus manoji Lietuva...“  

Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto pasirašymo 

105-erių metų sukakčiai ir Klaipėdos 

krašto metams paminėti. 

5.  22 d. 

15.00 val. 

Literatūrinė popietė įvairaus amžiaus vaikams „Iš 

ko padarytas pasaulis?“ 

Poetės, prozininkės, dramaturgės, 

scenaristės, vertėjos Violetos 

Palčinskaitės 80-ies metų sukakčiai 

paminėti. 

 

ŠILGALIŲ FILIALE 
(Mokyklos g. 1, Šilgalių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Violetos 

Palčinskaitės kūrybiniai siekiai ir mintys“ 

Poetės, prozininkės, dramaturgės, 

scenaristės, vertėjos Violetos 

Palčinskaitės 80-ies metų sukakčiai 

paminėti. 

2.  3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Eilėmis 

tapytos svajonės“ 

 

 

Rašytojo, poeto, dailininko, Lietuvos 

nacionalinės kultūros ir meno premijos 

laureato Leonardo Gutausko 85-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

3.  3-30 d. Fotomenininko Igno Inciaus (Pagėgiai) 

fotografijos darbų paroda „Czion lietuvininkų 

žemė“ 

Klaipėdos krašto metams paminėti  

ir kraštiečių kūrybos sklaidai. 

4.  6 d. 

15.00 val. 

Skaitymo skatinimo popietė įvairaus amžiaus 

vaikams „Saulėtų eilėraščių peizažai“ 

 

Rašytojo, poeto, dailininko, Lietuvos 

nacionalinės kultūros ir meno premijos 

laureato Leonardo Gutausko 85-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

5.  22-23 d. 

11.00 val. 

Pažengusiųjų skaitmeninio raštingumo mokymai 

suaugusiems tema „Informacijos paieška 

internete: atradimai ir pavojai“  

Kompiuterinio raštingumo įgūdžiams 

ugdyti. 

 

VILKYŠKIŲ FILIALE 
(Dvaro g. 1, Vilkyškių mstl., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Fotomenininko Igno Inciaus (Pagėgiai) 

fotografijos darbų paroda „Czion lietuvininkų 

žemė“ 

Klaipėdos krašto metams ir kraštiečių 

kūrybos sklaidai. 

2.  3-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 9-12 kl. 

mokiniams ir suaugusiems „Tilžės akto svarba 

šaliai ir tautai“ 

Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto pasirašymo 

105-erių metų sukakčiai ir Klaipėdos 

krašto metams paminėti. 



3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Kai 

karaliai pamiršta raidyną...“ 

 

Poetės, prozininkės, dramaturgės, 

scenaristės, vertėjos Violetos 

Palčinskaitės 80-ies metų sukakčiai 

paminėti. 

4.  15 d.  

13.00 val. 

Etnografinė-kūrybinė edukacija 5-8 kl. mokiniams 

,,Pasigamink Raganų eglės raganaitę pats...“, 

dalyvaujant tekstilininkei, dailininkei, 

skiautininkei, akvarelistei, mokytojai-ekspertei 

Gražinai Kriaunevičienei (Vilnius) 

Pagėgių krašto gamtos paveldo pažinimo 

skatinimui ir tautodailės tradicijų 

sklaidai. 

ŽUKŲ FILIALE 
(V. Gaigalaičio g. 25, Žukų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. VšĮ  Pagėgių krašto turizmo ir verslo informacijos 

centras fotografijos darbų paroda ,,Merginų 

darbo stovykla Vilkyškiuose XX a. IV deš.“ 

Pagėgių krašto istorijos įamžinimui  

ir sklaidai. 

2.  3-30 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Gamtos motyvai Albero Kamiu 

kūryboje“ 

Prancūzų rašytojo, filosofo, Nobelio 

premijos laureato Albero Kamiu  

110-osioms gimimo metinėms paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams 

„Stebuklingi eiliuotos pasakos namai“ 

Poetės, prozininkės, dramaturgės, 

scenaristės, vertėjos Violetos 

Palčinskaitės 80-ies metų sukakčiai 

paminėti. 

4.  17 d. 

11.00 val. 

Kūrybinės dirbtuvės 1 kl. mokiniams „Rankelę 

tiesiu – draugui linkėjimą siunčiu“ 

Pasaulinei gerumo dienai, Pasaulinei 

sveikinimosi dienai ir Tarptautinei 

draugo dienai paminėti. 

 

Pastabos:  

* Parodų ir renginių datos gali keistis. Maloniai kviečiame sekti bibliotekos naujienas Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos interneto svetainėje www.pagegiusvb.lt bei Vydūno viešosios bibliotekos, 

vaikų erdvės ir filialų socialinio tinklo „Facebook“ puslapiuose. Renginiai bus fotografuojami ir 

filmuojami, medžiaga viešinama bibliotekos reprezentaciniais tikslais. 

 

http://www.pagegiusvb.lt/

